АДМИНИСТРАЦИЯ

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«Село Бережки»
Кировского района  Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023                                                                                                                         № 24
Об установлении на территории сельского поселения «Село Бережки» особого противопожарного режима
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Закона Калужской области от 22.05.2001 №36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области», постановления Кировской районной администрации от 20.04.2023 № 508 «Об установлении на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район», за границами городского поселения «Город Киров» и сельских населенных пунктов особого противопожарного режима», статьи 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Село Бережки», администрация сельского поселения «Село Бережки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить  в период с 20 апреля 2023 года по 10 мая 2023 года на территории сельского поселения «Село Бережки» особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима ограничить гражданам посещения лесов, организацию культурно – массовых и спортивных мероприятий, организацию туристских стоянок и разведение костров в лесах, расположенных на территории сельского поселения «Село Бережки».
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, жителям сельского поселения своевременно очищать прилегающую территорию от горючих отходов, мусора.
4. Провести проверку наличия и исправность противопожарного инвентаря в домах, телефонной связи, звуковой сигнализации в населенных пунктах, запаса воды, поддерживать подъездные пути к водозаборам в рабочем состоянии.
5. Организовать работу по проведению разъяснительной работы с населением путем сходов, подворных обходов домовладений о мерах пожарной безопасности, правилах поведения при обнаружении пожаров, их последствиях.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания                            и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров                    и Кировский район».
Глава администрации                                                                                 И.В. Андриянов